Приложение Nэl
к Приказу

Nsl77 от 09 сентября 2018 г
инистерства Финаrrсов

Стандартный формуляр Единого европейского документа закупок

Единый европейский документ о закупках, именуемый в дальнейшем ЕЕДЗ, является декларацией
под собственFцдо ответственность, представляющей собой предварительные докrвательства и
замешIющей сертификаты, выданные органами публшIной власти или третьими лицами. Он досryпен
на государственном и английском языкzж и используется в качестве предварительного доказательства
выполнения необходимьгх условий в рамках процедур государственных закупок Республики
Молдова. Благодаря ЕЕДЗ оференты больше не доJDкны представлять полные документiлльные и в
рiвных форматах докzIзательства, как использовztлись раньше в процедурах государственньtх зfiкупоц
что представляет значительное упрощение доступа к возможностям трансграничному
предоставленlло оферт. Начиная с октября 2018 г,, ЕЕДЗ будет доступен искJIючительно в
электронном формате.
Министерство финансов предоставляет в распорлкение бесгшатную веб-ушгуry для покупателей,
оферентов и других заинтересованньIх лиц в заполнении ЕЕДЗ в электронном формате. Онлайн

форr"ryлrр можно-заполнигь, распечатать и затем 0тправить покупателю вместе с остальной офертой.
Если процедура осуществляется в электронном формате, ЕЕДЗ может быть экспортирован, храниться
и подан в электронном формате. ЕЕЩЗ, поданный в рамках предыдущей процедуры государственньtх
зак)дIок, может бьIть повторно использован при условии, что информация останется верной.
Оференты мог}т быть исключены из процедуры государственньж закупок или могуг преследоваться
по закону, если информациrI из ЕЕЩЗ является ложной, нерiвглашенной или не может быть доказана
подтверждающими документами.

Часть I - Информация о процедуре государственных закупок и закупающем органе или закупающем субъекте

Часть I формуляра ЕЕ,ЩЗ заполняется онлайн только закупающим органом или зalкупzlющим субъектом и включа9т
следующую информацию:

А. Информация об опyбликовании
Номер объявления/приглашения,
опуб4икованного в БГЗ (Бюллетень
государственньж закупок), и по необходимости
номер объявления в о.Ж.

ответ Согласно
SIA RSAP

в. личность закyпщика
Официальное наименование Ответ Теоретический

лпцей с. Баурчи
Чадыр-Лунгский р-н
IDNо:1011б01000619

Страна
Единый идентификационньй номер органа
власти

с. Информация о процедуре госyдарственных закупках
тип процедуры Запрос ценовых оферт

MD-l547119302494
201Р_01-19:00

Закупка
, продуктов

: питанйя для

-Jщщ:Фурчи

Единый идецтификационный номер процедуры
зzжупки

,.Щата открытия оферт
Наимёнование объекта зак}4Iок
Краткое описание

ffi
W**,,:::$

31

Часть II - Информация об экономическом операторе

Чаоть II формуляра ЕЕЩЗ зЕtполняется онлайн тоJIько экономическими операторЕlildи и

включает следующ инФо
А. Информация об экономическом оц9р4IqР9

Наименование: sRL "FдвRIсл oLoI рдк" Ответ |текст|
(заполrrяется
экономическими
операторами)

Юрuduческuй adpec: MD -38I2, о".со*ц!!!n l!ry:!
Почтовый код:. MD _з812

Город | or. Comrat

Страна: рм
Веб-адрео
ЭлектроннаJI почта: sotta| 0 I @xl а п dex r ц

Телефон ;029s-2-з2-51

KoirTaKTHoe лицо или лица: ДсьаsМ, / Zadir М.

Единый идентификационный номер
(IDNOЛDNP), по необходим острI|J!!!!ц!ц!9 9

Номер кода НДС - по необходимости: z6rrs2z

Экономический опоратор явJuIется:

мчшым прsдприятием
срgдним предприятием

о

о

Выбирается
экономиtIескими

операторами
ПДа
ПП Нет
ПДа
П ПНет

Только в слr{ае если закупка зарезервирована:
явJIяется ли экономический оператор
защищенной мастерской или (социztльным

предприrIтием) или обеспе,плвает вьшолнение

договора в контексте прогрtlп{м защищенного
трудоустройства?

каков соответствующий процент нетрудоспособньгх
или социально уязвимых работников?
По необходимости, просим ВЬс отметить, к какой
или каким категориям нетрудоспособньтх иrпr

социально уязвимьD( работников относятся эти

работники? _

Выбирается
экономшIескими
операторами

ПДа
П ПНет '

заполняется

|текст|

заполняется

|текст|

заполняется
ll

lTeкcTl
ПДа
П ПНет

hiy,-ff#jy)g|:r+u+ *'дд1)/зl

"&7:::l,ч*"-li#

заполняется

|текст|
ПДа
П ПНет

ПДа
П ПНет

просим Вас предоставить разрешения, на которые

основывается коммерческаJI деятельность, по

необходимости:

покрывает ли регистрация или сертификация все

возложенные критерии отбора?

Выбирается
экономичеъкrдuи
операторами

ПДа
П ПНет

заполнrIется
экономическим
оператором:
веб-адрес,
выдающий
орган или
выдающая
организациrI.
точнм ссылка
докуIиентации.

сможет ли экономический оператор rrредставить

свидетельство об оплате взЕосов социаJIьного

страхования и уплате нЕIлогов или предоставить

информацию, KoTopzUI позвоJIит закупающему

органу или закупающему субъекry получить

такое свидетепьство напрямую посредством

доступа к национальной базе д{lнньIх в любой

стране, досryпной бесплатно?

Если соответствующие докр{енты доступны в

электронном формате, просим Вас уточнить:

Выбирается
экономическими
операторами

ПДа
П ПНет

экономический оператор у{аствует в процедуре

государственньD( зак}lпок вместе с остальньпли?

заполняется

|текст|
Просим Вас уточнить роль экономического
оIIератора в paN4KElx группы (лидер,

ответствеЕньтй за выполнsние особенньж задач

Просим Вас идентифицировать других
экономических операторов, которые также

П"
"еоб"од"rости,

наименование уrаствlтощей

.; Заполняется

' |текст|
ТЪ *rеqб"одимости, укажите лот (лоты), на

Информация о представителях экон

,jlоrr,*ооtп*
Ё9:ryжи

dанной
заполняется
экономиt{еским
оператором:

|текст|
ния'.16.04.1974

Улица и номер: е.комраm

Почтовый код:. мD_з812

/ действуя в качестве:. luрекmор

По , необхоdtuлосmu, просu.fu, Вас преdосmавumь поdробную uнформацutв о

Информация об использовании способностей

Выбирается
экономиtIескими

операторами

ПДа

ffiffiНе,

Использует ли экономический оператор
способности других субъектов для соответствия
критериям отбора, предусмотренным в части IV,
а также (по необходимости) критериям и
правилам, указанным в части V ниже?

Просuл,t Вас преdсmавumь оmdельньlй форлtуляр ЕЕ!З, соdерсtсшцuй uнформацuю,

зqпрошенную в разdелсlх Д u В dанной чqсmu u часmu ЦI dля касюdоео субъекmа,

заполненную u поdпuсанную сооmвеmсmвуюлцufu, образол,t эfпllfuru субъекmамu.

Обраulаелt_ Ваше внuлланuе нq .mо, чmо mакасе необхоdturцо включumь u mехнuков хtЛu

вовлеченньlе mехнuческuе орZсlнuзацuu, незавuслlлrо оm mоZо, рабоmаюm Лu онu на
преdпрuяmuu эконол4uческо2о операmора, в часmносmu, mех, коmорые сооmвеmсmбуюm
конmролю качесmва, u в случае doeoBopoB о еосуdарсmвенных заt9пкса рабоm mехнuкu
uлu mехнuческuе орзанuзацuu, к колпорьlм эконолtuческuй операmор можеm
обраmumься dля вьlполненuя рабоm.
В mой мере, в какой эmо шмееm оmношенuе dля особой (особьlх) способfuосmu
(способносmей), uспользуемой (uспользуемых) эконол4uческL!м операmоролL просшм Вас

в часmж Iv u v, dля каэюdоzо

Ответ
заполняется
экономическими
операторами

Информация о
способности которых
не основывается

субподрядчиках, на
экономический оператор

Разdелl заполняеmся mолько в случае, еслu эmа uнформацuя чеmко зслпраuluваеmся

закупаюлцuJчt oplaчofur uлu заl{упаюu,ltltп субъекmолw.

Выбирается
экономичёскими
операторами .

Намеревается ли,экономический оператор
передать на субподряд какую-либо часть
договора третьим лицап4?

Если да, и насколько Вам известно, просим

Еслu закупаюtцuй орzан uлu закупсtюtцuй субъекm чеmко mребуюm
dопоЛнuйельно к uнформdцuu лlз часmu I, просuлl Вас

,запрошенную в разdелах Д u В dанной часmu u часлпu III, 0лtя

Часть VII- Заключительные заявления

Экономический оператор зzulвляет, что информация, представленнЕи в частях II - VI вьтIтте,

явJIяется верной и то.пtой, и что она была предстtlвлена, полностью осознавiUI последствия
серьезньж сJryчаев ложньIх заявлений.
Экономический оператор официально зtuIвJIяет, что может представить, по зzшросу и без
опоздания, сертификаты и другие формы укЕ}заЕньш подтверждающих документов, за
искJIючением случаев, когда:

1. У закупающего органа или зtжупающего субъекта есть возможность получить данные
подтверждающие документы Еапрямую посредством доступа к соответствующей базе

данньIх, которая явJuIотся бесплатной, и дает согласие на доступ к указанной
информации) если это необходимо.

Экономический оператор официально зalIBJuIeT, что согласен, чтобы Теоретический rr"ц"П
с. БаурчиЧадыр-Лунгский р-н Республика Молдова, как оrrисано в части I раздела А,
получила достуtI к подтверждающим докуI\{ент€tN,{ об информации, котор}.ю он представил в
этом Едином европейском документе о закупке Запрос ценовых оферт
MD_1547119302494
2019-01-19:00
Закупка продуктов питапия для лицея с. Баурчи

Имя : s Kl-,,F,лвIilсА oLoI рАк, /fjlца1Шg]$
.Щолжность, о"р.*rЬ| /ý'-:
Пата 16 01 201 q iil9/ rr ý,д

^<.Щата: 16.01.2019
Место: Комрат
Подпись